Datum *ut supra*.

In eodem modo carissimo in Christo filio Petro regi Cipri illustri, salutem *etc.* Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur si per seculares principes ecclesiarum prelati presertim ecclesiarum cathedralium regimini presidentibus, opportuni favoris presidium et honor debitum impendatur. Dudum siquidem *etc. usque* incrementa. Quocirca serenitatem regiam rogamus et hortamur attente ^γ quatinus eundem Iohannem electum et ecclesiam suo commissam regnum habens pro divina et Apostolice Sedis ac nostra reverentia propensus commendatis sic eisdem te exhibeas favore regis benivolum et in opportunitatibus gratiosum, que idem electus per auxilium tue gratie in commisso sibi ecclesie prefate regimine utilius proficere valeat, tuque provide consequaris premia felicitatis eterne ac nos *etc.* celsitudinem regiam condigne possumus in Domino laudibus commendatis.

Datum *ut supra*.

^α deliberam *del.* R ^β Nimosensis *del.* R ^γ per apostolica *del.* R

α-11

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 223, f. 188r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Στην αρχή του εγγράφου: XXIV.

Παραχώρηση του δεκανάτου της αρχιεπισκοπής Λευκωσίας στον Ιωάννη de Populo, κανονικό της επισκοπής του Urgell (Urgellensis) από τον αρχιεπίσκοπο Βερεγγάριο μετά τον θάνατο του προηγούμενου, του Βερεγγάριου Γρηγόριου. Ο Ιωάννης de Populo ήταν συγγενής του αρχιεπισκόπου Βερεγγάριου.

Venerabili fratri .. episcopo Paphensi, salutem *etc.*

Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur.

Dudum siquidem felicis recordationis Gregorius papa XI predecessor noster, omnes dignitates, personatus et officia ceteraque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura quorumcumque collectorum et succollectorum fructuum et proventuum camere apostolice debitorum tunc vacantia et inantea vacatura collationi et dispositioni sue reservans, decrevit extunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerent attemptari.

Postmodum vero, decanatu ecclesie Nicosiensis per obitum quondam Berengarii Gregorii ipsius ecclesie decani, qui, fructuum et proventuum huiusmodi in toto Regno Cipri collector existens, extra Romanam Curiam dicto predecessore vivente decessit, vacante, dictoque predecessore per eum de ipso decanatu non disposito, sicut Domino placuit, sublato de medio, nos, divina favente clementia ad apicem summi apostolatus assumpti, cum a nonnullis in dubium revocaretur an post ipsius predecessoris obitum aliquis preter Romanum pontificem de dignitatibus, personatibus officiis ac aliis beneficiis ecclesiasticis per eundem predecessorem dispositioni sue reservatis et tempore obitus dicti predecessoris vacantibus disponere potuisset sive posset, ad huiusmodi ambiguitatis tollendum dubium per nostras litteras declaravimus dignitates, personatus et officia ac alia beneficia huiusmodi, que sic reservata tempore obitus ipsius predecessoris vacabant, //^{188v} ut prefertur, remansisse et remanere per huiusmodi reservationem et decretum affecta nullumque de illis preter Romanum pontificem ea vice potuisse vel posse disponere quoquomodo, ac decrevimus extunc irritum et inane quicquid in contrarium a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan erat, tunc vel contigerent imposterum attemptari. Cum itaque dictus decanatus adhuc – ut prefertur – vacet, nullusque de illo preter Romanum pontificem disponere potuerit neque possit reservatione, declaratione ac decretis obsistentibus supradictis, nos, volentes dilectum filium Iohannem de Populo